Муниципальное казенное учреждение                   “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                         Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                       Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района              мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                              муниципаль казна учреждениясе

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

« 4 » _ __10____ 2016_г.

№ 1087_
“О ношении обучающимися одежды со световозвращающими элементами”

На основании письма МО и Н РТ № 2665/16 от 03.10.2016 г. “О представлении информации о ношении обучающимися одежды со световозвращающими элементами”,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить 100% охват ношения обучающимися световозвращающих элементов в темное время суток.
2. Возложить контроль за ношением детьми-пешеходами световозвращающих элементов в темное время суток на дежурных педагогов и классных руководителей.
3. Представить информацию о принимаемых мерах по обеспечению использования детьми-пешеходами световозвращающих элементов в темное время суток и привлечении к работе родительских комитетов общеобразовательных организаций и общественных организаций, реализации проекта «Голь на выдумку хитра» в общеобразовательных организациях во внеурочное время. до 14.00 ч. 7 октября 2016 г. (Приложение 1)
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ “Управление образования Исполнительного комитетаЧистопольского муниципального района РТ”  по воспитательной работе Г.В. Гатауллину.
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета  по образованию – начальник Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
	Г.А. Набиуллин